Belo Horizonte, 12/07/2023

Flávia Dantés Macedo Neves

Secretária de Pessoal

Portaria DG 186/23-F

Portaria DG 186/23-F de 12/07/2023

O Diretor-Geral do Tribunal Regional do Trabalho da Terceira Região, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, com fulcro no art. 38 da

Lei 8.112/90, na Resolução CSJT n. 165/2016 e na delegação de competência expressa no art. 2o, inciso VIII da Portaria GP-03/2022 deste

Tribunal, resolve designar o(s) servidor(es) abaixo relacionado(s) para exercer, em substituição, o(s) seguinte(s) cargo(s) em comissão nos

afastamentos e impedimentos legais do(s) titular(es):

1 -  Marcia Junqueira de Carvalho para substituir Marilia Buzelin de Almeida, Secretária do Tribunal Pleno e do Órgão especial a partir de

05/06/2023.

2 -  Luciene Santos Bicalho para substituir Claudia Nola Borges Campos, Assessora de Gabinete de Primeiro Grau, a partir de 07/07/2023.

3 -  Daniela de Oliveira Castro para substituir Raquel Polastri Gomes Ferreira, Assessor Técnico, a partir de 01/07/2023.

4 -  Natalia Ponciano Ignacio de Lima para substituir Juliana Correa Ramos, Assessora de Assuntos Administrativos, a partir de 06/07/2023.

Belo Horizonte, 12/07/2023

Carlos Athayde Valadares Viegas

Diretor-Geral do TRT 3a. Região.

Portaria DG 187/23-S

Portaria No. 187/23-S de 12/07/2023

O Diretor-Geral do Tribunal Regional do Trabalho da Terceira Regiao, no uso de suas atribuicoes legais e regulamentares, especialmente a

delegacao de competencia expressa no art. 2o, inciso VIII da Portaria GP-03/2022 deste Tribunal, tendo em vista o(s) afastamento(s) legal(is)

do(s) titular(es), o disposto no art. 38 da Lei 8.112/90 e na  Resolução CSJT n. 165/2016, de 18/03/2016, resolve designar o(s) servidor(es):

1 -Patricia de Souza Barros (5364-3), para substituir de 10/07/2023 a  11/07/2023,  Andressa Aparecida Carvalho Moura (10676-3), Chefe de

Divisão, código CJ-1, por motivo de compensação por prestação de serviços no recesso 2022/2023, e de 12/07/2023 a 21/07/23,  por motivo de

férias.

Belo Horizonte, 12 de julho de 2023

Carlos Athayde Valadares Viegas

Diretor-Geral do TRT 3a. Região.

PORTARIA GP N. 341, DE 13 DE JULHO DE 2023.

PORTARIA GP N. 341, DE 13 DE JULHO DE 2023

Altera a Portaria GP n. 86, de 03 de março de 2022, que designou os integrantes do Comitê de Pessoas, com mandato até 1º de março de 2024,

nos termos da Resolução GP n. 163, de 15 de dezembro de 2020.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 3ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

CONSIDERANDO a necessidade de atualizar a composição do Comitê de Pessoas do Tribunal Regional do Trabalho da 3ª Região, estabelecida

na Portaria GP n. 86, de 03 de março de 2022;

CONSIDERANDO a Resolução GP n. 163, de 15 de dezembro de 2020, que institui o Comitê de Pessoas no âmbito do Tribunal Regional do

Trabalho da 3ª Região; e

CONSIDERANDO a Resolução GP n. 148, de 6 de agosto de 2020, que instituiu a Política de Governança dos Colegiados Temáticos do Tribunal

Regional do Trabalho da 3ª Região,

RESOLVE:

3765/2023 Tribunal Regional do Trabalho da 3ª Região 3
Data da Disponibilização: Sexta-feira, 14 de Julho de 2023

Código para aferir autenticidade deste caderno: 202209

Art. 1º Esta Portaria altera Portaria GP n. 86, de 03 de março de 2022, que designou os integrantes do Comitê de Pessoas do Tribunal Regional do

Trabalho da 3ª Região, com mandato de 2 de março de 2022 até 1º de março de 2024, nos termos da Resolução GP n. 163, de 15 de dezembro

de 2020.

Art. 2º A Portaria GP n. 86, de 03 de março de 2022 passa a vigorar com as seguintes alterações:

Art. 1º .......................... .

I - Desembargador César Pereira da Silva Machado Júnior, como membro titular, e Desembargador Sérgio Oliveira de Alencar, como suplente;

.......................... .

XI - Fernanda Melo Costa Paschoalin, representante da Secretaria de Desenvolvimento de Pessoas, e Amanda Soares Silveira Leitão de Oliveira,

como suplente; e

XII - Luciana Xavier Passeado, representante da Secretaria de Saúde, e Fabiana de Oliveira Vasconcelos, como suplente.

.......................... (NR)

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

RICARDO ANTÔNIO MOHALLEM

Desembargador Presidente

Tribunal Regional do Trabalho da 3ª Região

Portaria

Portaria de Pessoal

Portaria DGP N. 712/2023, 30 de junho de 2023

A Diretora de Gestão de Pessoas do Tribunal Regional do Trabalho da Terceira Região, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria

DG n. 02/2022,

RESOLVE

Dispensar do exercício de função comissionada:

1 - vinculada a (ao) DIRETORIA DE GESTAO DE PESSOAS:

MARIA ISABEL DE AZEVEDO VELOSO (131601), FC-5 ASSISTENTE DE JUIZ SUBST, a partir de 17/07/2023.

Belo Horizonte, 30 de junho de 2023.

BIANCA KELLY CHAVES

Diretora de Gestão de Pessoas

Portaria DGP N. 792/2023, 14 de julho de 2023

A Diretora de Gestão de Pessoas do Tribunal Regional do Trabalho da Terceira Região, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria

DG n. 02/2022,

RESOLVE

Dispensar do exercício de função comissionada:

1 - vinculada a (ao) DIRETORIA DE GESTAO DE PESSOAS:

FILIPE JOSE VILARIM DA CUNHA LIMA (131539), FC-5 ASSISTENTE DE JUIZ SUBST, a partir de 10/07/2023.

Belo Horizonte, 14 de julho de 2023.

BIANCA KELLY CHAVES

Diretora de Gestão de Pessoas

Portaria DGP N. 756/2023, 7 de julho de 2023

A Diretora de Gestão de Pessoas do Tribunal Regional do Trabalho da Terceira Região, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria

DG n. 02/2022,

3765/2023 Tribunal Regional do Trabalho da 3ª Região 4
Data da Disponibilização: Sexta-feira, 14 de Julho de 2023

Código para aferir autenticidade deste caderno: 202209